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Türkiye’de 10 yılı aşkın süredir aralıklarla gündeme gelen ve sokak hayvan-

larına uygulanan şiddeti, caydırıcı yasal yaptırımlarla önlemeyi konu alan 

tartışmalar; 2019 yılında TBMM Başkanlığına verilen bir araştırma önergesiyle 

somut hale gelmiştir. Önergenin ardından mecliste bulunan dört partinin 

de desteğiyle bir araştırma komisyonu kurulmuş; komisyon raporunda 

hayvanlara yönelik artan şiddet olaylarına dikkat çekilmiş ve yeni bir 

yasal düzenlemenin gereğine vurgu yapılmıştır. Bu çalışmalar sonucunda 

“14 Temmuz 2021’de 5199 sayılı  Hayvanları Koruma Kanunu’nda yapılan 

değişiklikle hayvan hakları ihlallerinden bazıları kabahat kapsamından 

çıkıp suç kapsamına alınmıştır.”

Aradan geçen sürede ise, sokak hayvanlarıyla ilgili tartışmaların yönü ve 

konusu değişmiş; 30 Temmuz 2024 tarihinde TBMM Genel Kurulundaki 

oylama sonrası 17 maddelik “160 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’nda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi”, Resmi Gazete’de yayımlanmasının 

ardından 2 Ağustos 2024 itibariyle yürürlüğe girmiştir. Üzücüdür ki; yürür-

lüğe giren kanuni değişiklikler, toplumun her kesiminden vatandaşımızın 

hassasiyetlerini derinden yaralamış ve doğayla ve içindeki tüm canlılarla 

uyum içinde yaşayabilme konusunda var olan kaygıları tetiklemiştir. 

Yeni düzenlemeyle “topla, aşıla ve kısırlaştır, yerine bırak” uygulaması terk 

edilerek tüm sokak köpeklerinin toplatılıp sahiplendirilinceye kadar barınak-

larda bakılması öngörülmektedir. Mevcut veriler ışığında, Türkiye’de yaklaşık 

4 milyon sokak köpeği bulunurken; 322 barınaktaki toplam kapasite 105 

bin’dir. Tek başına bu rakamlar bile söz konusu düzenlemenin hayata geçi-

rilme noktasında ciddi sıkıntılar doğuracağını ortaya koymaya yetmektedir. 

Doğayla ve içindeki canlılarla bir bütün olarak huzur içinde yaşamanın 

gereklerinden uzaklaşılmasına sebep olan mevcut yönetim anlayışının, derin 

ekonomik ve sosyolojik sıkıntılarla boğuşan vatandaşlara bir de vicdani 

yük yüklediği şüphesizdir. 

BAŞKAN ÖNSÖZÜ

İzmir Büyükşehir Belediyesi olarak, sadece sorunu ortaya koyup, mevcutta 

zedelenmiş olan toplumsal huzuru daha da perçinleyerek, hiçbir soruna 

deva olamayacağımızın bilinci ve sorumluluğuyla hareket ediyoruz. Hazır-

lamış olduğumuz rehber, hem bizim yerel yönetim olarak kentimizdeki sokak 

hayvanlarına yönelik atacağımız adımların güzergahını belirlemeyi, hem de 

diğer kentlere de süreç içinde yol alırken ışık tutabilmeyi amaçlamaktadır. 

Tüm toplumsal paydaşları dahil ederek, konunun insani ve vicdani taraflarını 

göz ardı etmeden, kentimizin sağlığı ve huzurunu bütüncül bir yaklaşımla 

ele alarak, verilerle hareket eden gerçekçi bir plan ortaya koymak birincil 

hedefimiz olmuştur. 

Biz bu süreci kentimizde yaşayan en ufak bir canlının; parçası olduğumuz 

ve korumakla mükellef olduğumuz doğanın; her biri bizim çok kıymetli olan 

hemşerilerimizin menfaatlerini gözeterek yürüteceğiz. Kimsenin konuyla ilgili 

çaresiz hissetmesine mahal vermeyeceğiz, zira İzmir Büyükşehir Belediyesi 

olarak biz buradayız. Yapıcı ve yol gösterici misyonumuzu her konuda 

olduğu gibi bu konuda da ortaya koyacağımızdan, sağlıklı huzurlu bir kent 

yaşamını kentin tüm bileşenleri için geçerli kılmak için tüm gücümüzle çalı-

şıyor olacağımızdan kimsenin şüphesi olmasın. Biz herkes için buradayız. 

Bir semtin sokak hayvanları sizden kaçmıyorsa orada yaşayın;  
çünkü komşularınız güzel insanlardır.
Goethe

“ “
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Evrensel hayvan haklarını temel alarak, kentimizde yaşayan sahipsiz 
köpeklerinin var olma hakkının yanında; saygı görme, insanlarca göze-
tilme, bakılma ve korunma hakları olduğunun da ön kabulünden yola 
çıkarak hazırlanan bu rehber; hayvan, çevre ve insan sağlığını odağına 
alan bir kamusal politikayı hayata geçirecek eylem planlarını ortaya 
koymaktadır.

Kuşku yok ki, kentlerimizi sadece biz insanların yaşam alanı olarak tasar-
lamaya yönelik girişimler çok uzun süredir söz konusudur. Nitekim, kent 
nüfusları her geçen gün hızla artmaya devam ederken, diğer canlılar 
için yaşam alanları da aynı hızla azalmaktadır. Birlikte yaşamın gerekleri 
ve şekilleri zaman içinde evrilmiş olsa da; sağlıklı kentler hala tüm canlı-
ların bir arada huzurla yaşayabildiği yerler olarak ifade bulmaktadır. 
Bu noktada karşımıza çıkan ‘tek sağlık’ insan sağlığının, hayvanların ve 
ortak çevremizin sağlığıyla yakından bağlantılı olduğunu kabul eden bir 
yaklaşımdır ve kapsamına halk sağlığı, hayvan sağlığı ve çevre sağlığı 
kavramları da girmektedir. 

Rehberin çıkış noktasında sorulan soru şudur:

“Adil, eşitlikçi, ekolojik ve dayanıklı kentleri  inşa ederken, birlikte yaşamı 
nasıl destekleriz?”

Aşağıda eylem planları ve araştırma adımlarını detaylı bir şekilde ortaya 
koyacak olan rehber, mevcut durum tespiti, personel ve altyapı iyileştir-
meleri, çeşitli farkındalık eğitimleri ve etkinlikleri, sahipsiz hayvan sayımı, 
sokak hayvanlarına yönelik tutum için saha çalışması, yasa ile belirlenmiş 
yakalama, kısırlaştırma, yerinde bakım ve rehabilitasyon süreçlerinin 
ardından sahiplendirme için yürütülecek program ve kampanyaları 
ele almaktadır.  

GİRİŞ
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İzmir Büyükşehir Belediyesi hayata geçirilecek eylem planları ve faali-
yetlerinde, yurttaşın sürece katılımını öncelemektedir. Zira, bu çalışma-
lar neticesinde üretilecek olan yerel bilgi sokak hayvanlarına yönelik 
tutumlarda bilinçlenme ve çevresini bilinçlendirme, iş birliği içinde 
hareket edilebilecek kurumları ve mekanizmaları öğrenme noktasında 
önemli işlev görecektir. 

Sahipsiz köpeklerin yaşam koşullarındaki olumsuzluklar ve insanlarla 
yaşadıkları çatışmalar nedeniyle, popülasyonlarının kontrol altında 
tutulması gerekmektedir. Söz konusu rehber, sahipsiz köpeklerin kent 
içindeki popülasyonuna dair güncel saha verileri elde edilmesini; mevcut 
barınak kapasitelerinin gerçekçi bir biçimde ortaya konmasını, kapasite 
artırımı için izlenecek yol haritasını, popülasyonun azaltılması ve kontrol 
altına alınması için uygulanacak eylem planlarını, paydaşların sürece 
dahil edilme şekillerini, çalışmanın sağlıklı şekilde ve sistematik olarak 
izlenmesi aşamalarını detaylı bir şekilde ele almakta ve bir arada yaşa-
maya olanak verecek adil kentsel mekanların inşasına ilişkin bir irade 
ortaya koymaktadır.
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Hayvan hakları, 1950’lerden bugüne uluslararası ve ulusal düzeyde birçok 
hukuki belgeye yansımış ve söz konusu hakların korunması için uluslararası 
toplum, sivil toplum ve hak savunucuları çaba sarf etmişlerdir.

15.10.1978 tarihli Hayvan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin birinci maddesinde 
bütün hayvanların var olma hakkına sahip olduğu, ikinci maddesinde ise saygı 
görme hakkı, insanlarca gözetilme, bakılma ve korunma hakkı olduğu belirtil-
miştir. Bu konudaki diğer metinler de değerlendirildiğinde, hayvanların yaşam 
kalitesinin öne çıktığı görülmektedir.  Hayvan yaşam kalitesi, hayvanlara acı 
vermeden onlara yaşatılabilecek en iyi hayatı yaşatmayı ifade etmektedir.

‘Tek sağlık’; insan sağlığının, hayvanların ve ortak çevremizin sağlığıyla yakından 
bağlantılı olduğunu kabul eden bir yaklaşımdır. Bu yaklaşım, son yıllarda daha 
da önemli hale gelmiştir. Bunun nedeni birçok faktörün insanlar, hayvanlar, 
bitkiler ve çevremiz arasındaki etkileşimi değiştirmiş olmasıdır. 

Tek sağlık, halk sağlığı, hayvan sağlığı ve çevre sağlığı sektörlerini kapsamak-
tadır. Toplumun farklı düzeylerindeki birden fazla sektörü, disiplini ve toplu-
luğu birlikte çalışmak üzere harekete geçirmektedir. Böylece sorunu temel 
nedenleri ile ele alan ve uzun vadeli, sürdürülebilir, uygulanabilir çözümler ve 
yeni fikirler geliştirilir.

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
SAHİPSİZ KÖPEK POPÜLASYONU YÖNETİMİ
İZMİR EYLEM PLANI

A. Çerçeve Değerler ve Kavramlar: 
Yaşama Hakkı ve Tek Sağlık 

TEK 
SAĞLIK

İşbirliği

İletişim

Koordinasyon

İnsan, hayvan ve 
çevre sağlığını 
koruyan kişiler ve 
diğer ortaklar

İnsanlar, hayvanlar 
bitkiler ve çevremiz 
için en iyi sağlık 
sonuçlarını elde 
etmek

Tüm hayvanlar için geçerli olan ve hayvan haklarının başında gelen yaşam 
hakkının ihlalinden belki de en çok kentlerde yaşayan sahipsiz hayvanlar 
etkilenmektedir.

Sahipsiz hayvanlarla ilgili olarak hayvanların sağlığını gözeten denetimli bir 
üreme ve yaşam politikası oluşturulamaması şüphesiz ki kent yaşamını olum-
suz etkileyebilir. Sokaklarda zaten açlıkla ilgili sorun yaşayan hayvanların 
sayısının çoğalması açlık riskini artırabilir. Hayvanlar, ürkme ve panik halleri, 
ailesini koruma, alanını koruma, kaynak koruma, paylaşmama gibi nedenler-
den ötürü savunmacı davranışlar sergileyebilir. Bu durum insanlar tarafından 
sokakta yaşayan hayvanların saldırganmış gibi algılanmasına ve hayvanlar-
dan kaynaklı bir güvenlik riski olduğuna dair bir inanç geliştirmesine sebep 
olabilir. Özellikle yüzyıllar öncesinde evcilleşmiş ve kentin bileşeni haline gelmiş 
hayvanlara yanlış şekilde yaklaşılması veya onların yanlış şekilde eğitilmesi, 
yine hayvanların tehlikeli olduklarına yönelik algıları güçlendirebilir.
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Hem hayvanların sahipsiz olması fikrinden alınan zihinsel ve duygusal destek, 
hem de oluşan bu algı ve inançlar, sahipsiz hayvan saldırıları sonucunda 
zarar görenlerin veya ölen kişilerin ailelerinin ilgili belediyelere karşı yasal süreç 
başlatma, maddi ve manevi tazminat talep etme durumlarını da artıracak 
bir etmen olarak öngörülebilir.

Aslında sokak hayvanları kaynaklı olarak görünen çoğu sorun, insan eliyle 
yaratılan bir düzenin sorunudur. Tüm bu sorunların çözümü “yaşam hakkını” 
önceleyen kolektif bir çabaya ihtiyaç duyulduğunu işaret etmektedir. Bu 
doğrultuda, İzmir Büyükşehir Belediyesi bünyesinde benimsediğimiz ‘tek sağlık’ 
yaklaşımıyla oluşturulan programımızın en önemli bileşenlerinden biri Sahipsiz 
Köpek Popülasyonu Yönetimi İzmir Eylem Planıdır. Bu plan ilçe belediyeleri, 
akademi, meslek örgütleri, sivil toplum kuruluşları ve kamu kurumları paydaş-
lığıyla yeni nesil belediyecilik anlayışı çerçevesinde tasarlanmıştır.

Eylem planı çerçevesinde, hâlihazır durum tespiti, personel ve altyapı iyileştir-
meleri, çeşitli farkındalık eğitimleri ve etkinlikleri, sahipsiz hayvan sayımı, sokak 
hayvanlarına yönelik tutum için saha çalışması, yasa ile belirlenmiş yakalama, 
kısırlaştırma, yerinde bakım ve rehabilitasyon süreçlerinin ardından sahiplen-
dirme için program ve kampanyalar yürütülecektir.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin kolektif olarak yürütülecek eylem planı ve faali-
yetlerinde, yurttaşın sürece katılımı, yeniden kamuculuk bakış açısıyla, mümkün 
olan en üst düzeyde tutulacaktır. Bu faaliyetler, üretilen yerel bilgi sayesinde; 
en temel seviyede sokak hayvanlarına yönelik tutumlarla ilgili bilinçlenme 
ve çevresini bilinçlendirme, işbirliği içinde hareket edilebilecek kurumları ve 
mekanizmaları öğrenme olarak sıralanabilir.

Kentlerde yaşayan insan nüfusu her geçen gün artmaktadır.  Bu durum kentle 
bağlantılı doğal alanların yapılaşma nedeniyle daralmasını beraberinde 
getirmektedir. Bu daralma sonucunda tilki ve domuz gibi yaban hayvanlarının 
kentlerde görülme sıklığı artmakta, normalde insanlarla uyumlu bir şekilde 
yaşayan kedi, köpek gibi canlılarla insanlar arasında yaşanan çatışmalar da 
sıklaşmaktadır. Diğer yandan artan çevre duyarlılığı, hayvan sevgisi, kentlerin 
diğer canlıların da yaşam alanı olduğuna yönelik gelişen ve değişen algılar, 
hayvan haklarına karşı artan duyarlılık, özellikle sahipsiz köpekler konusunun 
sıklıkla gündeme gelmesine sebep olmaktadır.

Sahipsiz köpeklerin yaşam koşullarındaki olumsuzluklar ve insanlarla yaşadıkları 
çatışmalar nedeniyle, popülasyonlarının kontrol altında tutulması gerekmek-
tedir. Genel olarak sahipsiz köpeklerin kendi içlerinde, diğer hayvan türleriyle 
ve insanlarla ilişkilerinde yaşadıkları sorunlar şunlardır:  

• Genel sağlık durumları, sağlıklı gıda ve suya ulaşım, tür içi ya da insan 
tarafından maruz kaldıkları şiddet gibi yaşam koşullarındaki olumsuzluklar;

• Direkt ya da dolaylı olarak insanlarla yaşadıkları çatışmalar (ısırma, trafik 
kazaları, kovalama nedeniyle düşme ve yaralanmalar, psikolojik etkiler vb.);

• Diğer evcil hayvanlarla olan çatışmalar (küçük ve büyükbaş hayvanlar, 
kanatlı hayvanlar, kediler vb.);

• Yaban hayvanlarına verdikleri zararlar;

• Zoonoz hastalıkları bulaştırma riskleri olarak sıralabilirler.  

Toplumdaki genel kanı sahipsiz köpek sayısının arttığı yönündedir. Ancak 
Türkiye’de, sahipsiz köpek popülasyonuna dair sağlıklı veriler olmadığı için 
güncel sayılarını ve popülasyon değişim eğrilerini bilimsel olarak ortaya 
koymak mümkün değildir. Bilimsel veri eksikliğinin giderilmesi ve elde edilecek 
yeni veriler ışığında sorunların çözümü için sahipsiz köpek popülasyonunun 
yönetimine dair bir eylem planının hazırlanması zorunluluk haline gelmiştir. 
Eylem planının ana ilkelerinin başında köpeklerin yaşama hakkına saygı 
duyulması gelmektedir. Sahipsiz köpek popülasyonunun, bir program 
dahilinde, sahipsiz köpek populasyonu kontrol altına alınana kadar, uzun 
vadede etik ve bilimsel yollarla azaltılması temel amaç olarak ortaya 
konmuştur. Bu amaca ulaşmak için tüm sürecin şeffaf bir şekilde ve konuya 
dair ilgili grupların katılımıyla yürütülmesi hedeflenmektedir. 

B. Eylem Planı Gerekçeleri, Stratejisi ve Nihai Amaç
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Planın başlangıç noktası mevcut durumun saptanmasıdır (bkz. Ek.1). Hem il 
genelindeki sahipsiz köpek popülasyonu belirlenecek hem de vatandaşların 
tutumları değerlendirilecektir. 

Doğal hayvan popülasyonlarında, popülasyon dinamiklerini belirleyen 
doğum oranı ve üreme başarısı, ölüm oranı, mekân (alan büyüklüğü, habitat 
çeşitliliği vb.), besin kaynakları, iklim ve genetik özellikler gibi bazı temel 
faktörler bulunmaktadır. Doğal popülasyonları etkilenen bu faktörlerin bir 
kısmı sahipsiz köpek popülasyonları için de geçerlidir. Bu nedenle sahipsiz 
köpek popülasyonlarının düşürülmesi amacıyla aşağıda açıklanan para-
metreler doğrultusunda eylemler öngörülmektedir.

Popülasyon büyüklüğü: İzmir’deki sahipsiz köpeklerin popülasyon büyüklüğü 
bilinmemektedir. Öncelikle İzmir ili sınırları içindeki sahipsiz köpek popülasyonunun 
uygun bilimsel metodolojiler kullanılarak belirlenmesi gerekmektedir. Yürütü-
lecek çalışmada köpek popülasyonu yönetimi için gerekli olan kısırlaştırılmış 
hayvanların oranı, erkek-dişi oranı, yavru ortalaması, ölüm oranları gibi pek 
çok veri toplanacaktır. Ayrıca yıllara yayılan bir izleme programı oluşturularak 
yapılan çalışmaların etkileri ve popülasyondaki değişimler takip edilecektir. 
Uzun vadeli planlamalar için popülasyona her yıl dahil olan ve popülasyondan 
ayrılan birey sayılarının tespit edilmesi gerekmektedir.

Popülasyona katılan bireyler: Sahipsiz köpek popülasyonuna katılan bireylerin 
iki temel kaynağı bulunmaktadır: 

1. Sahipleri tarafından dışarıya terk edilen köpekler

2. Dışarıda doğan yavrular  

Popülasyondan ayrılan bireyler: Sahipsiz köpek popülasyonundan ayrılmalar 
üç şekilde olmaktadır:

1. Ölümler

2. Bakımevlerine alma

3. Sahiplenme

Popülasyon büyüklüğünü azaltmak için “ayrılan bireyler>katılan bireyler” 
denkleminin sağlanması gerekmektedir. Dolayısıyla denklemde, popülas-
yondan ayrılanların sayısını artırmak için erişkin köpek sahiplendirme oranı-
nın yükseltilmesi, dışarıda yaşaması sağlıkları (hasta, sakat, kör vb.) veya 
halk sağlığı açısından uygun olmayanların uygun şartlardaki barınaklara 
alınması gerekmektedir. Bununla birlikte, popülasyona katılanların sayısı-
nın azaltılması için kısırlaştırmanın çok sıkı şekilde uygulanması, yavruların 
sahiplendirilme oranının yükseltilmesi ve sahipli köpeklerin dışarıya bırakılma 
oranının düşürülmesi gerekmektedir. 

Eylem Planı kapsamında yukarıda belirtilen bilimsel ve etik süreçlerle sahipsiz 
köpeklere daha güvenli, sağlıklı ve daha mutlu bir yaşam hedeflenmektedir. 
Aynı zamanda “insan-sahipsiz köpek” çatışmalarını da tedrici olarak azal-
tarak İzmir’in geçmişten günümüze taşıdığı “tüm canlılarla barış içindeki 
kent” olma özelliğini, geleceğe taşıma motivasyonumuzu ve birlikte yaşama 
irademizi bu eylem planıyla hayata geçirmekteyiz.  
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Sağlığın bir bütün olduğunu kabul etmemiz gerekmektedir. Böyle düşündüğümüz 
zaman ‘tek sağlık’ sistemi içerisinde önemli bir yere sahip olan veteriner 
hizmetlerinin, dünyada yaygın olarak bilinen çok disiplinli çalışma yöntemi ile 
hayvan sağlığı, gıda güvenliği, çevre ve insan sağlığı için yeniden yapılanması 
gerekmektedir. Hayvanlarla ilgili yapılan her uygulama, çevre ve toplum 
sağlığını da ilgilendirmektedir. Hayvan sağlığı ve refahı, hayvan haklarının 
temel konusu olduğu kadar; halk sağlığının korunması bağlamında veteriner 
hekimlik hizmetleri kapsamında yer almaktadır. Dünya Sağlık Örgütü bu olgudan  
yola çıkarak Veteriner Halk Sağlığı kavramını ortaya koymuş ve bununla ilgili 
bir departman kurmuştur.

İzmir Büyükşehir Belediyesi bu anlayışı ülkemizde kurumsal yapısına taşıyan ilk 
yerel yönetim birimidir. 31 Mart 2024 Mahalli İdareler Seçimi’nden hemen sonra-
sında 24 Mayıs 2024 tarihinde Veteriner İşleri Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı kurulmuştur. 

İZBB Veteriner İşleri Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi Başkanlığı çatısı altında; 
hayvan nüfusu kontrolü, hayvan hakları ve refahının korunması, gerek sahipsiz 
hayvanlardan gerekse hayvancılık faaliyetleri aracılığıyla insanlara bulaşan 
hastalıklardan halkın korunması, halkın doğru ve zamanında bilgilendirilmesi, 
eğitim çalışmalarıyla farkındalık ve bilincin artırılması faaliyetleri yürütülecektir. 

Veteriner Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi Başkanlığı ile dünya genelinde 
ideal yapılanma olarak kabul gören “tek sağlık” çalışmalarına da örnek teşkil 
eden bir adım atılmış olacaktır.

Günümüzde toplum sağlığı kapsamında sağlık ocakları ve aile hekimliği nasıl 
ki beşerî hekimliğin başlangıcını oluşturuyorsa; veteriner halk sağlığı hizmet 
birimleri de toplum sağlığının korunmasında veteriner hekimliğin ilk basama-
ğını oluşturmaktadır.

İZBB Veteriner İşleri Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi Başkanlığı, şu anda iki şube 
müdürlüğü ile örgütlenmiştir: Veteriner İşleri  Şube Müdürlüğü ve İzmir Doğal Yaşam 
Parkı Şube Müdürlüğü, en kısa zamanda Halkla İlişkiler, Eğitim ve Denetim Şube 
Müdürlüğü ile Afet, Acil Durum Müdahale Şube Müdürlükleri kurulacaktır.

C. İzmir Büyükşehir Belediyesi Mevcut Çalışmaları
Veteriner İşleri Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi Başkanlığı, 42 veteriner 
hekim, 23 veteriner teknikeri, 63 hayvan bakıcısı, 13 büro ve 6 temizlik 
personelini kadrosunda bulundurmaktadır. 

2 adet hayvan ambulansı, 2 adet hayvan nakil aracı, 2 adet mobil 
kısırlaştırma aracı olmak üzere toplam altı adet aracı bulunmakta-
dır.  Yakalama Ekibi olarak 12 adet personel, hizmet alımı kapsamında 
çalışmaktadır. 4 adet klinikte kısırlaştırma, bakım, tedavi ve operatif 
sağaltıma yönelik hizmetler gerçekleştirilmektedir. 2023 yılı içerisinde 
toplam 28.009 sokak hayvanı kısırlaştırılmıştır.

İZBB Veteriner İşleri Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi Başkanlığı bünyesin-
deki bakımevleri, hastane ve klinikler şunlardır: 

• Seyrek Sahipsiz Hayvan Hastanesi ve Geçici Bakımevi Kompleksi: 
Menemen/Seyrek adresinde ve toplam 42.000 m² alan üzerinde kurulu 
olan barınağımızın 1100 köpek barındırma kapasitesi bulunmaktadır. 

• Pako Sokak Hayvanları Sosyal Yaşam Kampüsü: Işıkkent/Bornova 
adresinde ve toplam 90.000 m² alan üzerinde kurulu olan barınağımızın 
1500 köpek barındırma kapasitesi bulunmaktadır. 

• Işıkkent Geçici Köpek Bakımevi: Işıkkent/Bornova adresinde ve toplam 
18.000 m² alan üzerinde kurulu olan barınağımızın 550 köpek barındırma 
kapasitesi bulunmaktadır.

• Seferihisar Belediyesi Geçici Bakımevi: Seferihisar ilçesinde bulunan ve 
toplam 30.000 m² alan üzerine kurulu olan barınağımızın 250 köpek barındırma 
kapasitesi bulunmaktadır. Seferihisar Polikliniği de burada bulunmaktadır.

• Kültürpark Küçük Hayvan Polikliniği: Kültürpark/Konak adresinde 
ve toplam 700 m² alan üzerine kurulu olup 100 kedi barındırma kapasitesi 
bulunmaktadır. 
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Foça

Menemen

Aliağa

Dikili
Kınık

Bergama

Karaburun

Çeşme Urla

Seferihisar

Güzelbahçe

Narlıdere

Menderes

Balçova
Konak

Çiğli Bornova
Karşıyaka

Kemalpaşa
Buca

Gaziemir

Torbalı

Bayındır

Selçuk

Tire

Ödemiş

Beydağ

Kiraz

Foça

Menemen

Aliağa

Dikili
Kınık

Bergama

Karaburun

Çeşme Urla

Seferihisar

Güzelbahçe

Narlıdere

Menderes

Balçova
Konak

Çiğli Bornova
Karşıyaka

Kemalpaşa
Buca

Gaziemir

Torbalı

Bayındır

Selçuk

Tire

Ödemiş

Beydağ

Kiraz

6.Bölge6.Bölge

5.Bölge5.Bölge
4.Bölge4.Bölge

3.Bölge3.Bölge

2.Bölge2.Bölge

1.Bölge1.Bölge

İZBB Ödemiş Yerleşkesi 
Sahipsiz Hayvan 

Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Ödemiş Yerleşkesi 
Sahipsiz Hayvan 

Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Torbalı Yerleşkesi 
Sahipsiz Hayvan 

Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Torbalı Yerleşkesi 
Sahipsiz Hayvan 

Rehabilitasyon Merkezi
İZBB Yarımada Yerleşkesi 

Sahipsiz Hayvan 
Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Yarımada Yerleşkesi 
Sahipsiz Hayvan 

Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Seyrek Yerleşkesi 
Sahipsiz Hayvan 

Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Seyrek Yerleşkesi 
Sahipsiz Hayvan 

Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Dikili Yerleşkesi 
Sahipsiz Hayvan 

Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Dikili Yerleşkesi 
Sahipsiz Hayvan 

Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Merkez Yerleşkesi Sahipsiz
Pako - Sokak Hayvanları Sosyal Yaşam Kampüsü 

Hayvan Rehabilitasyon Merkezi

İZBB Merkez Yerleşkesi Sahipsiz
Pako - Sokak Hayvanları Sosyal Yaşam Kampüsü 

Hayvan Rehabilitasyon Merkezi

Hazırlanan eylem planı çerçevesinde, İzmir’in 6 farklı bölgesinde rehabilitasyon 
merkezleri oluşturma süreci İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından devam ediyor. 
Belediyemizin birikimini ilçe belediyelerle paylaşma şansını daha da artıracak 
olan bu merkezlere, yerelden daha hızlı ulaşılması, süreçlerin koordinasyonlu 
ve takip edilebilir nitelikte olması açısından büyük önem vermekteyiz.

İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Hayvan Rehabilitasyon Merkezleri Haritası
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Amaç 1.1. Kamu, akademi, sivil toplum örgütleri, meslek örgütleri ve ilçe 
belediyeleriyle iş birliklerinin geliştirilmesi

Faaliyetler:

1.1.1. Büyükşehir ve ilçe belediye başkan eşlerinin konunun hamiliğini 
üstlenmeleri için bir bilgilendirme toplantısı düzenlenecek.

1.1.2. İzmir Büyükşehir Belediyesi ve ilçe belediyeleri arasında sahipsiz 
köpeklerin popülasyonunun yönetimiyle ilgili olarak komisyon kurulacak.

1.1.3. İlçe belediyelerinin sürece dahil olması ile birlikte bir kapasite analiz 
çalışması yapılacaktır.

1.1.4. Çalışma boyunca sürece destek olması amacıyla parazitoloji, halk 
sağlığı, veteriner hekimlik, felsefe, biyoloji, sosyoloji, psikoloji gibi branşlardan 
alanında uzmanların yer aldığı bir danışma kurulu oluşturulacak.

1.1.5. İzmir Tabip Odası, İzmir Veteriner Hekimleri Odası, Türk Psikolog-
lar Derneği, Türkiye Biyologlar Derneği, İzmir Barosu, İzmir Reklamcılar 
Derneği, İzmir Gazeteciler Cemiyeti gibi meslek örgütleri ile ortak çalışmalar 
yürütülecek.

1.1.6. İzmir Ekonomik Kalkınma Koordinasyon Kurulu (İEKKK) ve ilin meslek 
örgütleriyle iş birlikleri geliştirilecek.

1.1.7. Sivil toplum örgütlerinin yer aldığı toplantılar düzenlenecek.

1.1.8. Meclis üyeleri bilgilendirilerek, ilgili komisyonların katılımı ile toplan-
tılar düzenlenecek.

1.1.9. Okullarda ve üniversitelerde yönetimler ve öğrenci toplulukları ile 
iş birliği yapılacak.

1.1.10. Tarım ve Orman Bakanlığı 4. Bölge Müdürlüğü ve İzmir Şube Müdür-
lüğü, İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, İzmir Çevre Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü ve İzmir İl Sağlık Müdürlüğü gibi ilgili müdürlüklerle 
iş birliği ve düzenli bilgilendirme ziyaretleri yapılacak.

1.1.11. Paydaş toplantılarının ilk bölümünde alınan kararlar doğrultusunda, 
bu toplantılar belli periyotlarla tekrarlanacak.

1.1.12. Sahiplendirme, AR-GE vb. konularda kardeş şehirler ağı sahipsiz sokak 
hayvanı programının etkin şekilde yürütülmesi için aktif olarak kullanılacak. 
 

D. Eylem Planı 

1. Paydaşlarla İlişkilerin ve İş Birliklerinin Geliştirilmesi Amaç 2.1. İzmir Büyükşehir Belediyesi sahipsiz köpek popülasyonu yönetim 
programının yürütülmesine yönelik olarak imkân ve kabiliyetleri içeren 
durum tespitinin yapılması

Faaliyetler:

2.1.1. İzmir Büyükşehir Belediyesi ve ilçe belediyelerinin sahipsiz köpek 
popülasyonu yönetim programı kapsamında insan gücü, araç gereç 
vb. imkân ve kabiliyetlerin tespitine yönelik veriler elde edilecek ve 
güncel tutulacak.

2.1.2. Verilerin işlenmesi ve olanakların güncel olarak izlenmesi 
için ortak bir veri tabanına yönelik bir yazılım çalışması yapılacak. 
 
Amaç 2.2. Durum değerlendirmesi sonuçlarına göre İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ve ilçe belediyelerinin personel ve altyapı iyileştirmesi vb. 
iyileştirme çalışmalarının yapılması

Faaliyetler:

2.2.1. İhtiyaç duyulan veteriner hekim, veteriner teknikeri, yakalama 
ekibi gibi personelin sayısı arttırılacak ve personellere ilgili eğitimler 
İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından verilecek.

2.2.2. Sokak hayvanlarına ve evcil hayvanlara her türlü konuda destek 
veren dijital uygulama geliştirilecek.

2.2.3. Kısırlaştırma çalışmalarının kapasitesi metodolojide tanımlanan 
yol haritasına göre artırılacak.

2.2.4. İlçe belediyelerinde veteriner işleri şube müdürlüklerinin çalış-
malarına İZBB tarafından destek verilecek.

2.2.5. Durum tespiti dikkate alınarak gerekli durumlarda birimlerin 
7/24 aktif kullanımı sağlanacak ve sayısı artırılacak.

2.2.6. İzmir iş dünyası ile bir araya gelinerek yeni barınak oluşturma, 
sağlık ekipmanı temini ve/veya kısırlaştırma çalışmaları yapılacak.

2.2.7. İzmir Veteriner Hekimleri Odası ile özel kliniklerin sürece daha 
aktif katılımı ile ilgili protokol yapılacak.

2.2.8. İlçe belediyelerin özelliklerine göre farklı yöntemler geliştirme-
leri desteklenecek, sonuçlar paylaşılacak, iyi uygulamalar il geneline 
genişletilecek.

2.2.9. Yarışmalar düzenlenerek ilham verici fikir ve çalışmaların öne 
çıkarılması, ödüllendirilmesi sağlanacak.

2. Durum Tespiti ve Kapasite Artırımı
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2.2.10. İZBB tarafından yürütülen köpek maması üretimi çalışmalarının 
ruhsatlandırılması yapılacak ve süreç efektif hale getirilecek.

2.2.11. Sahipsiz köpeklerin sağlıklarının ve yaşam kalitelerinin artı-
rılmasına yönelik olarak ilaçlı yem, ilaç emdirilmiş tasma gibi inovatif 
projeler geliştirilecek.

Amaç 2.3. Sahipsiz köpek sayısının doğrudan sayım, anket, kurumlardan 
alınacak veriler, teknolojik yöntemler gibi bilimsel olarak kabul gören 
yöntemler kullanılarak belirlenmesi 

Faaliyetler:

2.3.1. İzmir ili sahipsiz köpek sayısının belirlenmesine yönelik sahada 
yapılacak sayımlar için bilimsel metodoloji belirlenecek. 

2.3.2. Sahada yapılacak sahipsiz köpek sayımları üzerinden elde 
edilecek popülasyon tahminlerini destekleyecek nitelikte şüpheli Isırık 
bildirimleri üzerinden köpekler ile ilgili istatistikler çıkartılacak.

2.3.3. İzmir ili ilçelerinde yıllara, ilçelere ve hayvan türüne göre kuduz 
pozitif vaka sayısı verileri değerlendirilecek.

2.3.4. Hemşehri İletişim Merkezi (HİM) kayıtları üzerinden ilçelere göre 
köpek saldırıları, başıboş köpek gibi şikâyetler değerlendirilecek; şikâyet 
türüne göre ilçelerdeki durum tespit edilecek. 

2.3.5. Paydaş kurum toplantıları gerçekleştirilerek paydaşla-
rın birebir gözlemleri vasıtasıyla durum tespiti ve popülasyon 
tahminlerin iyileştirilmesine yönelik metodolojiler geliştirilecek. 

Amaç 2.4 İzmir halkının konu ile ilgili yaklaşımının belirlenmesi

Faaliyetler:

2.4.1. İzmirlilerin tutum ve davranışlarını, duygu ve düşüncelerini öğren-
mek üzere saha araştırması yapılacak. 

2.4.2. Yapılan araştırmalar belli periyotlarla tekrarlanacak ve değişim 
izlenecek.

2.4.3. Belirli aralıklarla kamuoyunun meseleye dair tutumunu ve dene-
yimini ölçen online ya da telefonla anket çalışmaları yapılacak.

Amaç 3.1. Belirlenen metodoloji uyarınca saha araştırmalarının 
gerçekleştirilmesi

Faaliyetler:

3.1.1. Sayım ekipleri için eğitim çalışmaları yapılacak.

3.1.2. Sayım ekiplerinin sahada kullanması için kayıt formları oluşturulacak.

3.1.3. Sayımlar metodolojide belirlenmiş ve eğitimlerle standardize 
edilmiş olarak yapılacak

Amaç 3.2. Gözlemsel araştırmalarla sahipsiz köpeklerin yoğun olarak 
bulunduğu alanların belirlenmesi ve kentsel alanların tasarlanması

Faaliyetler:

3.2.1. Halkın da kullanabileceği yazılımlar kullanılarak onların da 
sürece dahil edilmesi sağlanacak..

3.2.2. Yaralı ve/veya engelli vakaların barınak ve/veya rehabilitasyon 
merkezlerinde tedavi edilmesi ve barındırılması sağlanacak.

3.2.3. İzmir ili coğrafi olarak 6 bölgeye bölünerek bölge temelli bir 
işleyiş hayata geçirilecek.

3.2.4. Taktiksel şehircilik çözüm atölyesi yapılacak. 

3.2.5. Tüm kayıtların doğru ve güncel tutulması için dijital altyapı 
iyileştirilecek.

 
Amaç 3.3. Sorumlu sahipliğin ve yerinde korumanın teşvik edilmesi

Faaliyetler:

3.3.1. İnsanların köpeklere karşı davranışlarını etkileyebilen yargı ve 
inanışları ile ilgili bilgilendirme ve eğitim çalışmaları gerçekleştirilecek.

3.3.2. Saygılı ve özenli köpek bakım öykülerinin görünürlüğü sağlanacak, 
empati duygusuyla içten tutumların özendirilmesi desteklenecek.

3.3.3. Sorumlu sahipliği ve yerinde korumayı teşvik etmek için muhtar-
lar gibi bölgenin yereldeki en uç kamu yöneticileri, dini liderler ve diğer 
kanaat önderlerinin desteği sağlanacak.

3.3.4. Halk sağlığını tehdit eden bulaşıcı hastalıklar vb. tıbbi durumlarda 
yaşam hakkı temelli evrensel prosedür tatbik edilecek.

3. Sahipsiz Köpek Popülasyonunun Yönetilmesine Yönelik Eylemler
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Amaç 3.4. Köpek Popülasyonunun Üreme Kapasitesinin Azaltılması

Faaliyetler:

3.4.1. Tüm erişkin gruplar ve gençler kısırlaştırılacak.

3.4.2. İlçeler arası geçişin izlenebilmesi için ilçe belediyelerinin kısır-
laştırmada kullandığı küpeler farklı renkli olacak.

3.4.3. Kısırlaştırma hizmetleri sunabilecek veteriner klinik ve poliklinik-
leriyle birlikte çalışmak için olanaklar araştırılacak, çalışmalar yapılacak.

Amaç 3.5. Yiyeceğe Erişimin Kontrolünün Sağlanması

Faaliyetler:

3.5.1. Halka açık alanlardaki çöplerin azaltılması gibi kontrolsüz ve 
zararlı olma potansiyeli olan kaynakların kontrolü ile hayvanların yiye-
ceğe kontrolsüz erişimi engellenecek.

3.5.2. Gerekli bölgelerde hayvan ulaşımını güçleştiren çöp kutuları, 
ağır kapaklı çöp kutuları kullanılacak.

3.5.3. Köpeklerin sağlıklı gıdaya erişimi ve bazı bölgelerde kasıtlı olarak 
beslenmesinin önüne geçmek üzere eğitim çalışmaları gerçekleştirilecek. 

3.5.4. Belediye bünyesinde sağlıklı mamanın üretilmesine yönelik 
çalışmalar artırılacak.

Amaç 3.6. Sahiplendirme Çalışmalarının Geliştirilmesi

Faaliyetler:

3.6.1. Sahipsiz köpeklerde, yavru ve yetişkin ayrı olacak şekilde sahip-
lendirme kampanyaları yapılacak.

3.6.2. STK’lar ile birlikte çalışılarak sahiplendirme çalışmaları için bir 
etkinlik takvimlendirmesi yapılacak.

3.6.3. Sahiplendirme çalışmalarında sahiplenen kişilerin gereksinim 
duydukları dönemde yalnız kalmamaları için destek mekanizmalarının 
oluşması sağlanacak.

Amaç 3.7. Bakımevi Kapasite ve Nitelik Artışının Sağlanması

Faaliyetler:

3.7.1. İldeki bakımevlerinin mevcut durumu saptanacak.

3.7.2.  Kalabalık ve kötü şartlara sahip bakımevlerinden başlanarak 
iyileştirme çalışmalarına başlanacak.

3.7.3. Bakımevi kapasitesinin artırılması için tüm paydaşlarla iş birliği 
yapılacak.

3.7.4. Organize sanayi bölge yönetimlerinin sanayi bölgesi içinde 
barınak ve klinik kurmaları teşvik edilip, desteklenecek.

3.7.5. Köpeklerin geldikleri andaki karantina uygulamasından, temizlik, 
beslenme ve egzersiz gibi günlük rutinlere, kayıtların tutulmasından, 
sahiplendirmeye kadar geçen sürecin her aşaması için bakımevleri 
özelinde protokoller geliştirilecek.

Amaç 3.8. Köpek popülasyonunun insan sağlığı ve diğer hayvanların 
sağlığına yönelik olarak taşıdığı risklerin azaltılması

Faaliyetler:

3.8.1. Zoonotik kontrolün önemi tüm paydaşlarla paylaşılacak.

3.8.2. Başta kuduz olmak üzere aşı ile korunabilen zoonotik hasta-
lıklarla ilgili aşılama çalışmaları artırılacak.

3.8.3. Sahipsiz köpeklere etkili ama daha uygun maliyetli tasmalar gibi 
ilaç ve ekipmanın sağlanabilmesi için Ar-Ge çalışmalarına başlanacak.

3.8.4. İnsan-hayvan çatışmasının tam olarak nerede ve neden meydana 
geldiğinin tanımlanması için bildirimler ve vakalar değerlendirilecek.

3.8.5. Yaralı hayvanların en kısa zamanda tedavi edilmeleri sağlanacak.

3.8.6. Köpeklerin toplum ruh sağlığına katkıları ve görme engelliler gibi 
bazı sağlık sorunları özelinde eğitimlerine yönelik projeler geliştirilecek. 

3.8.7. Deprem vb. afet durumlarında görev alabilecek özelleşmiş 
köpek kapasitesi artırılacak.

3.8.8. Emniyet vb. konularda destek verebilecek köpek popülasyo-
nunun kapasite artışına destek verilecek. 

 
Amaç 3.9. Eğitim Çalışmalarının Koordinasyonunun Sağlanması

Faaliyetler:

3.9.1. İlgili eğitimler bu konuda yetkin kişiler tarafından gerçekleştirilecek.

3.9.2. Verilecek eğitimler hedef gruplara göre standardize edilecek.
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3.9.3. Eğiticilerin yeterlilikleri, temel eğitim becerileri kursu gibi eğitim-
lerle desteklenecek, eğitici eğitimleri yapılandırılacak. 

3.9.4. Eğitim ortamları ve eğitim çeşitliliği artırılacak.

3.9.5.Hayvan bakıcıları ve toplama görevlileri eğitilecek.

3.9.6. Yasama faaliyetlerine katkı sunmak üzere eğitim çalışmaları 
gerçekleştirilecek.

3.9.7. Tüm kayıtların doğru ve güncel tutulması için kayıt görevlileri 
eğitilecek.

Amaç 3.10. Programın Sürdürülebilirliğinin Sağlanması

Faaliyetler:

3.10.1. Yerel yönetim bütçelerinde konuyla ilgili bütçelendirme gerçekçi 
ve sürdürülebilir ilkelere göre yapılacak.

3.10.2. Veteriner hekimler ve veteriner hekimlik öğrencilerinin gönül-
lülük esası ile verebilecekleri katkılar tanımlanacak

3.10.3. Yerelde STK’lar aracılığı ile yaratılacak fonlara yönelik çalış-
malar yapılacak.

3.10.4. Köpek popülasyonu kontrol programına dahil olan çok sayıda 
kuruluşun program içerisindeki görevleri ile ilgili protokoller yapılacak. 

3.10.5. Planlar, faaliyetlerden bizzat sorumlu olmasalar bile prog-
ramdan etkilenen köpek sahipleri ve paydaşlar gibi son kullanıcılara 
iletilecek.

Amaç 4.1. Eylem Planı ve Programlarının Uygulandığı Süre Zarfında Tüm 
Paydaşları Kapsayacak Şekilde Etkin ve Şeffaf Bir İletişimin Yapılması

Faaliyetler: 

4.1.1. Etkin ve şeffaf iletişim için ‘İletişim Eylem Planı’ hazırlanacak. 

4.1.2. Eylem planı ile ilgili web sitesi oluşturulacak.

4.1.3. Web sitesinde yürütülen çalışmalar kapsamında toplanan veriler 
kamuoyuyla paylaşılacak, bu veri setleri ile uygulama veya akademik 
araştırmalara yönelik çalışmaların yapılması teşvik edilecek.

4.1.4. Web sitesinde İzmirlilerin sahipsiz köpek sorununun çözümüne yönelik 
alternatif fikir ve projelerini paylaşabileceği bir platform hazırlanacak.

4. Tüm Sürecin Etkili İletişiminin Yapılması

4.1.5. Sahipsiz köpek sorununun çözümüne yönelik olarak çocukları 
ve gençleri de kapsayan çeşitli fikir yarışmaları düzenlenecek. 

4.1.6. Reklamcılar Derneği ve İzmir Gazeteciler Cemiyeti ile  
iş birliği yapılacak.

4.1.7. Eylem planındaki hedefleri gerçekleştirmek için yapılacak etkin-
liklerde daha fazla kişiye ulaşmak amacıyla sosyal medyada etkili 
kişilerle iş birliği yapılacak.

4.1.8. Kamuoyunu bilgilendirme için belirli aralıklarla süreç ile ilgili rapor-
lar hazırlanacak ve uygun platformlarda tüm paydaşlarla paylaşılacak.

4.1.9. Bakımevleri doğrudan kamuya yönelik aktif hizmet veren birimler 
olması nedeni ile her birinde bir halkla ilişkiler birimi kurularak, eğitimli 
personel görevlendirilecek.  

5. Eğitim ve Kapasite Artışı

Amaç 5.1. İzmir Büyükşehir Belediyesi Sahipsiz Köpek Popülasyonu 
Yönetimi İzmir Eylem Planı’nın Başarılı Bir Şekilde Yürütülmesine Yönelik 
Olarak Eğitim ve Kapasite Gelişiminin Sağlanması

Faaliyetler: 

5.1.1. “Sorumlu hayvan sahipliği” kavramına yönelik olarak eğitim 
çalışmaları yapılacak.

5.1.2. Sahipli hayvanların kısırlaştırılmasının önemine yönelik olarak 
eğitim ve farkındalık artırımı yapılacak. 

5.1.3. Kent Konseyi, STK, platform, federasyon vb. kuruluşlara yönelik 
eğitimler verilecek.

5.1.4. Video, infografik gibi dijital araçlar, sahipsiz köpeklere yönelik 
iyi davranışlar geliştirmek için etkin bir şekilde kullanılacak.
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Amaç 6.1. Programın ve Eylem Planının Sağlıklı Bir Şekilde Yürümesi İçin 
Etkin İzleme ve Değerlendirme Çalışmasının Yapılması 

Faaliyetler: 

6.1.1. Eylem planının izleme göstergeleri oluşturulup bir izleme planı 
oluşturulacak. 

6.1.2. Hemşehri İletişim Merkezi (HİM) kayıtları üzerinden ilçelere göre 
köpek saldırıları, başıboş köpek gibi şikâyetler düzenli olarak sürecin 
izleminde kullanılacak.

6.1.3. Örnek uygulamalar ön plana çıkarılarak yaygınlaştırılacak. 

6.1.4.Danışma Kurulunun süreci değerlendirmesi ve raporlaması 
sağlanacak.

6.1.5. İzmir Eylem Planının sonuçlarının paydaş katılımı ile değerlen-
dirildiği dönemsel çalıştaylar yapılacak.

7. Faaliyet Tablosu 

Eylem Planı beş yıllık bir plandır. Bu nedenle Faaliyetler Tablosu’nda 
faaliyetler, faaliyetlerin zaman dilimleri, önceliği ve faaliyetleri yapmak-
tan sorumlu birim, kurum ve kuruluşlar söz konusu zaman dilimi için 
tanımlanmıştır.
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Ek 1.  Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi Eylem Planı Kapsamında İzmir’de  
Yapılması Planlanan Sahipsiz Köpek Popülasyonunun Tespiti Araştırması 
Metodolojisi

Ek 2.  Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi Eylem Planı Kapsamında İzmir’de  
Yapılması Planlanan Tutum Araştırması Metodolojisi

Ek 3.  Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi Eylem Planı Kapsamında 
Tanımlanan Paydaş Grubu Toplantılarından Gerçekleşenler
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Eylem planında yer alan “2.3. Sahipsiz Köpek Sayısının Doğrudan Sayım, 
Anket, Kurumlardan Alınacak Veriler, Teknolojik Yöntemler Gibi Bilimsel Olarak 
Kabul Gören Yöntemler Kullanılarak Belirlenmesi” adlı başlığın altında bulu-
nan “2.3.1. İzmir ili sahipsiz köpek sayısının belirlenmesine yönelik sahada 
yapılacak sayımlar için bilimsel metodoloji belirlenecek” ifadesinde tanım-
lanan faaliyete ilişkin ilgili metodoloji aşağıda açıklanmaktadır.

EK. 1

SAHİPSİZ KÖPEK POPÜLASYONU YÖNETİMİ EYLEM PLANI KAPSAMINDA 
İZMİR’DE YAPILMASI PLANLANAN SAHİPSİZ KÖPEK POPÜLASYONUNUN 
TESPİTİ ARAŞTIRMASI METODOLOJİSİ

Sahipsiz Köpek: İnsanların doğrudan kontrolü altında olmayan, serbest 
dolaşan köpeklerdir. Sahipsiz köpekler üç başlık altında incelenmektedir:

a).   Belirli bir zamanda doğrudan kontrol veya kısıtlama altında olma-
yan, serbestçe dolaşan sahipli köpekler;

b).  Sahibi olmayan serbest dolaşan köpekler;

  Sahibi tarafından terk edilmiş köpekler,

  Dışarıda doğmuş, hiç sahiplenilmemiş köpekler

c).  Yabanileşmiş köpekler.

Köpek Popülasyonu Kontrol Programı: Sahipsiz köpek popülasyonunu 
önceden belirlenmiş bir hedef seviyeye indirmek ve bu seviyede tutmak 
amacıyla yapılan programı ifade eder.

1.    Tanımlamalar

2. Popülasyon Parametreleri

Doğal hayvan popülasyonlarında, popülasyon dinamiklerini belirleyen bazı 
temel faktörler bulunmaktadır. Bunlar doğum oranı ve üreme başarısı, ölüm 
oranı, mekân (alan büyüklüğü, habitat çeşitliliği vb.), besin kaynakları, iklim 
ve genetik özellikler olarak özetlenebilir. Doğal popülasyonları etkileyen 
bu faktörlerin bir kısmı sahipsiz köpek popülasyonları için de geçerlidir. 
Bu nedenle sahipsiz köpek popülasyonlarının büyüklüğünün düşürülme-
sinde, aşağıda açıklanan parametreler doğrultusunda veri toplanması 
öngörülmektedir.

Popülasyon büyüklüğü: Belli bir alandaki (İzmir ili sınırları) popülasyon büyük-
lüğünün uygun metodolojiler kullanılarak belirlenmesi gerekmektedir. Uzun 
vadeli planlamalar için popülasyona her yıl dahil olan ve popülasyondan 
ayrılan birey sayıları tespit edilmelidir.

Popülasyona katılan bireyler: Sahipsiz köpek popülasyonuna katılan birey-
lerin iki temel kaynağı bulunmaktadır: 

1. Sahipleri tarafından dışarıya terk edilen köpekler 

2.  Dışarıda doğan yavrular  

Popülasyondan ayrılan bireyler: Sahipsiz köpek popülasyonundan ayrıl-
malar üç şekilde olmaktadır:

1.1.1.  Ölümler

1.1.2. Barınaklara alınma

1.1.3. Sahiplenme

DOĞUM

TERK EDİLME

SAHİPLENME
BAŞIBOŞ KÖPEK
POPÜLASYONU

ÖLÜM

BARINAĞA ALMA

Şekil 1. Sahipsiz köpek popülasyonuna giren ve çıkan bireylerin kaynakları. 



32 33
Sa

hi
p

si
z 

Kö
p

ek
 P

op
ül

as
yo

nu
 Y

ön
et

im
i İ

zm
ir 

Ey
le

m
 P

la
nı

Şekil 1’de gösterilen temel popülasyon özellikleri baz alınarak, sahipsiz 
köpek popülasyonunun azalması için;

“Doğan yavrular+Terk edilenler<Ölenler+Sahiplenilenler+Barınağa alınanlar” 
şeklinde bir denklem oluşmalıdır. Aksi takdirde popülasyon eğilimi durağan 
veya artışta olacaktır. 

Yukarıdaki denklemde, ölen köpek sayısının arttırılması bir amaç olmamalıdır. 
Bunun yerine kısırlaştırma ile doğum oranının düşürülmesi, sokağa terk etme 
oranının düşürülmesi, erişkin ve sokakta doğan yavruların sahiplendirilmesi 
ve barınağa alma oranının artırılmasıyla popülasyon azaltma hedeflenme-
lidir. Popülasyon artış/azalış eğiliminin yıllara göre değişiminin izlenebilmesi  
için Şekil 1’de gösterilen parametrelerin ölçülmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 
Bunun için öncelikle yapılması gereken ise; mevcut popülasyonun tespiti 
ve popülasyon içindeki bazı değişkenlerin ölçülmesidir.

Belli bir alandaki sahipsiz köpek popülasyonunun kontrolü için öncelikle 
popülasyon büyüklüğünün tespit edilmesi gerekmektedir. Bunun yanı sıra 
uzun vadeli bir kontrol programına yönelik olarak ileriki bölümlerde açık-
lanan diğer bazı verilere de ihtiyaç duyulmaktadır.

Popülasyonun tespiti için Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve Dünya Hayvanları 
Koruma Derneği (WSPA) tarafından önerilen bazı sayım yöntemleri bulun-
maktadır. Bu yöntemler arasında WSPA’nın (2008) belirlediği metodolojinin 
İzmir kentinde yapılacak sayımlar için uyarlaması aşağıda açıklanmıştır.

3.1. Sayım Metodolojisi

3.1.1. Örneklem Alanlarının Belirlenmesi

Genel olarak büyük kentlerde, her bir sokağın tek tek dolaşılarak sahipsiz 
köpeklerin sayılması işi teknik olarak oldukça zordur. Bu nedenle WSPA 
tarafından önerilen sayım yöntemi kenti belli alt hücrelere ayırarak, bunların 
arasından örneklemeler yapmak ve daha sonra örneklem alanlar üzerinden 
genel bir sonuca varmak üzerindedir. 

3. Popülasyon Büyüklüğünün Tespiti

Örneklem alanları kentteki belli bloklar, sokaklar ya da mahalle düzeyinde 
olabilir. İzmir kenti için örneklem alanları mahalleler olarak belirlenmiştir. 
Buna göre İzmir il sınırları içinde bulunan mahalleler kendi içinde aşağıda 
belirtilen üç alt sınıfa ayrılarak değerlendirilecektir.

• Kentsel konut alanları

• Kentsel sanayi alanları

• Kırsal alanlar

Bu metodolojinin temel unsurlarının başında örneklem mahallelerinin rastgele 
seçilmesi gelmektedir. Rastgeleliği sağlamak için her bir mahalleye, birbirine 
komşu mahalleler aynı renkte olmayacak şekilde renkler atanacaktır. Bunun 
sonucunda 4 veya 5 farklı renk kullanılarak bir harita oluşturulacaktır. Şekil 
2’de Kahire’de yapılan çalışmanın örneği gösterilmektedir (WSPA, 2008). 

Şekil 2. Kahire’de yapılan çalışmada mahallelerin renklendirilmesi (WSPA, 2008).
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Şekil 3. Renklendirilen mahalleler arasından seçim yapılması (WSPA, 2008).

Çalışma alanındaki mahalleler Şekil 1’de gösterildiği gibi renklendirildikten 
sonra ikinci aşamada bu renklerden biri seçilerek çalışılacak kareler azaltı-
lacaktır. Şekil 2’de gösterildiği üzere renklendirme yapmaktaki temel amaç, 
çalışmanın alt birimlerini oluşturan mahallelerin kentte mümkün olduğunca 
homojen bir şekilde dağılımının sağlanmasıdır. Seçilen renklerdeki mahalleler 
numaralandırıldıktan sonra bunların tamamının mı yoksa belli bir kısmının 
mı çalışmaya dahil edileceği değerlendirilir ve yine rastgele olacak şekilde 
aralarından seçim yapılır. Örneğin iş gücü, zaman, bütçe gibi faktörler göz 
önünde bulundurularak belirlenen kırmızı renge sahip mahallelerin yarısı, 1/3 
gibi bir oranda seçimler yapılabilir.  İzmir’de seçilecek mahallelerin oranının 
%10 olması planlanmaktadır. 

3.1.2. Örneklem Sayısı ve Sayım Süresi

İzmir ilinde bulunan mahalle sayısı 1294’tür. Sayımda mahallelerin %10’unun 
örneklenmesi hedeflemektedir ve buna göre örneklem sayısı yaklaşık 130 
olacaktır. Her bir sayım ekibi günde 2 mahalleyi sayacaktır. Buna göre, örne-
ğin 4 ekip oluşturulması durumunda sayım 17 gün içinde tamamlanacaktır. 
Ekip sayısının artırılması ile sayım daha kısa bir süre içinde de bitirilebilir. 

3.1.3. Sayım Tekniği

Sayımcılar, sahadan istenilen özellikte verileri toplayabilecek yeterli düzeyde 
donanıma sahip kişiler  ve meslek grupları arasından seçilecektir. Ekipler 
en az iki kişiden oluşacak ve her bir ekipteki kişi sayısı eşit olacaktır. Her 
ekip önceden sayım metodolojisi konusunda iyi bir şekilde bilgilendirilecek 
ve aynı kalitede veri toplanmasına özen gösterilecektir. 

Sayım ekipleri, sayımları yürüyerek gerçekleştirecektir. Sayım için mahal-
lelerin mümkün olduğunca farklı alanlarını kapsayacak şekilde rotalar 
belirlenecektir. Bu durum doğal alanlardaki habitatlara karşılık gelen park, 
arsa/tarla, moloz sahaları, otoparklar gibi farklı nitelikleri olan alanların 
rotalara dahil edilmesi ile sağlanacaktır. 

Sayımlar için en uygun zaman dilimi gün doğumu ile saat 10.00 arasıdır. 
Bunun nedeni, daha fazla sayıda köpek görebilmek için köpeklerin en 
aktif oldukları zaman diliminin seçilmesinin gerekliliğidir. Mevsimsel olarak 
ise yüksek sıcaklıkların köpek aktivitesini düşürmesi nedeniyle, yaz ayları 
dışındaki dönemler tercih edilecektir. 

3.1.4. Sayımda Toplanacak Veriler

Sayım ekipleri için standart bir form oluşturulacak ve bu formlar sayımcılar 
tarafından sayım sırasında doldurulacaktır. Sahadan elde edilen veriler 
yine sayım ekipleri tarafından, hazırlanmış olan veri tabanına girilecektir. 
Veriler CBS tabanlı olacak ve haritalara işlenecektir.

Sayımda aşağıda belirtilen verilerin toplanması amaçlanmaktadır:

1. Toplam sahipsiz köpek sayısı

2. Erkek, dişi ve yavru sayıları

3. Kısırlaştırılmış köpek sayısı ve bunların toplam köpek sayısı içindeki oranı

4. Köpeklerin ortalama yaşam süresi (işaretli bireylerin düzenli takip 
edilmesiyle)

5. Köpeklerin üreme başarısı (yavrulu dişilerin yavru sayısı ve yavruların 
hayatta kalma oranı)

3.2. Sayım Verilerinin Analizi

Sayımdan elde edilen verilerle, WSPA (2008) kılavuzunda belirtilen istatis-
tiksel yöntemler kullanılarak kentin tümündeki sahipsiz köpek sayısı ve bir 
önceki bölümde belirtilen diğer parametrelere dair analizler yapılacaktır. 
Sayımların her yıl düzenli yapılmasıyla, popülasyonun azaltılmasına yönelik 
uygulanan yöntemlerin başarısı da ölçülmüş olacaktır.

Kaynaklar

WSPA (2008). Surveying roaming dog populations: guidelines on metho-
dology. London: World Society for the Protection of Animals.
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SAHİPSİZ KÖPEK POPÜLASYONU YÖNETİMİ EYLEM PLANI KAPSAMINDA 

İZMİR’DE YAPILMASI PLANLANAN TUTUM ARAŞTIRMASI METODOLOJİSİ

Eylem planında yer alan “2.4 İzmir Halkının Konu ile İlgili Yaklaşımının Belir-
lenmesi” adlı başlığın altında bulunan “2.4.1. İzmirlilerin tutum ve davranış-
larını, duygu ve düşüncelerini öğrenmek üzere saha araştırması yapılacak” 
şeklindeki faaliyetin pilot çalışması bilgileri aşağıda belirtilmiştir.

Araştırmanın Amacı:

Planlanan saha çalışmasının amacı son dönemde gündeme gelen sahipsiz 
köpeklerle ilgili uygulama ve yasa hakkında yurttaşların duygu ve düşün-
celerini öğrenmek ve aynı zamanda İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin sahipsiz 
hayvanlar hakkında yürüttüğü çalışmalara ek olarak, yurttaşlardan gele-
bilecek olan iyi uygulama önerilerini almaktır.

Yöntemi:

Çalışmanın yapılmasının planlandığı lokasyonlar sahipsiz hayvanlara 
yönelik duygu, düşünce, talep ve ihtiyaçların farklı olacağı öngörüldüğü 
için metropol ve metropol olmayan (kırsal-sahil) ilçelerden seçilmiştir.

Metropol sekiz ilçe ile birlikte, kırsalda ya da sahilde olan sekiz farklı ilçe, 
sahipsiz hayvanlarla ve sahiplendirmeyle ilgili birbirlerinden farklı ihtiyaç 
ve talepleri olabileceği gözetilerek nüfus oranları ve lokasyonları dikkate 
alınarak saha araştırması listesine dahil edilmiştir. Bu çerçevede kuzeyde 
Bergama ve Foça, güneyde Selçuk, yarımada üzerinden Urla, doğuda 
Ödemiş ve Kiraz ve nüfusu 100 bin üzerinde olan Torbalı ve Kemalpaşa 
saha çalışması listesine eklenmiştir. 

Sekiz metropol, sekiz kırsal-sahil ilçesi olmak üzere toplamda 16 ilçede 
saha çalışması yapılması planlanmıştır. Aşağıdaki tabloda çalışmanın 
yürütüleceği sekiz metropol ilçe ve sekiz metropol dışı (kırsal) ilçe nüfusları, 
İzmir’in nüfusuna oranları ile yer almaktadır.

Saha Çalışmasının Yürütülebileceği Muhtemel Lokasyonlar ve 

Görüşme Yapılacak Kişi Sayısı: 

METROPOL İLÇE ADI Nüfusu
İzmir Nüfusu 

(4.365.022) Oranı
Görüşme Yapılacak Kişi Sayısı 

(1076 en az) kentin %81 üzerinden

BAYRAKLI 305.648 yaklaşık %7 93

ÇİĞLİ 202.941 yaklaşık %5 66

KARABAĞLAR 477.704 yaklaşık %11 146

BUCA 504.785 yaklaşık  %12 159

GAZİEMİR 137.432 yaklaşık  %3 40

BORNOVA 443.305 yaklaşık  %10 133

KARŞIYAKA 346.293 yaklaşık  %8 106

KONAK 341.319 yaklaşık  %8 106

KIRSAL-SAHİL 
İLÇE ADI

Nüfusu
İzmir Nüfusu 

(4.365.022) Oranı
Görüşme Yapılacak Kişi Sayısı 

(1076 en az) kentin %81 üzerinden

FOÇA 32.927 yaklaşık %1 14

TORBALI 193.675 yaklaşık %4 53

URLA 68.305 yaklaşık %2 26

KEMALPAŞA 110.020 yaklaşık %3 40

SELÇUK 37.165 yaklaşık %1 14

BERGAMA 104.751 yaklaşık %2 26

ÖDEMİŞ 133.516 yaklaşık %3 40

KİRAZ 44.094 yaklaşık %1 14

Örneklem tüm İzmir düşünülerek planlanmıştır. Evrendeki birey sayısı İzmir 
nüfusu olarak alınmıştır. Olayın görülüş sıklığı tam olarak bilinmediği için 
0,5 olarak belirlenmiştir. 0,05 örneklem hatası, %0,1 yanılma payı ile İzmir 
nüfusu üzerinden 1076 kişiyle görüşme yapılması gerektiği belirlenmiştir. 
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Belirlenen 16 ilçenin nüfus oranı, İzmir’in toplam nüfusunun %81’ini oluştur-
maktadır. İlçe nüfuslarının İzmir il nüfusuna oranı tabloda belirtilmiştir. Kent 
ve kır popülasyonunun sokak hayvanlarına karşı tutumundaki farklılıkları 
görebilmek adına böyle bir planlama göz önüne alınmıştır. 1076 kişi, İzmir’in 
%81’ini temsil eden ilçelerin toplam nüfusa oranına bölünerek hangi ilçede 
en az kaç görüşme yapılması gerektiğine ulaşılmış, tabloda belirtilmiştir. 
Ancak çalışmada veri kayıplarının olabileceği düşünülerek hata payını 
azaltmak için toplamda 1500 kişiyle görüşme yapılması planlanmıştır. 
424 kişi ilçe nüfuslarının büyüklüğüne göre örneklem içinde dağıtılacaktır. 
İlçeler içinde katılımcılar cinsiyet, yaş grubu ve eğitim düzeylerine göre 
eşit dağıtılacaktır.

Saha Anket Formu:

Sahipsiz hayvanlarla ilgili yeni yasaya yönelik yurttaşların duygu ve düşünce-
lerini elde edebilmek amacıyla yeni yasanın içeriği ve Türkiye ve yurtdışında 
daha önce sahipsiz hayvanlar, evcil hayvanlar ve hayvan sahiplenmeyle 
ilgili yürütülen çalışmalardan (Martens vd. 2019; Zalaf & Egan, 2015; Türel 
vd, 2013;  Allen, 2005; Garner, 1998; Van Leire & Riley, 1980) yola çıkılarak 
bir anket formu oluşturulmuştur. 

• Katılımcıların yeni yasayla ilgili genel olarak ve yasanın getirdiği  
yeniliklerle ilgili ne düzeyde bilgi sahibi oldukları; 

• Sahipsiz köpeklerle ilgili hangi kurumları sorumlu gördükleri; sahipsiz 
hayvanlarla ilgili belediyelerin görevleri ve yürüttükleri çalışmalarla ilgili 
ne düzeyde bilgi sahibi oldukları; 

• Sahipsiz hayvanlarla ilgili şikâyet/başvuru mekanizmalarına dair ne 
düzeyde bilgi sahibi oldukları; 

• Sahipsiz köpeklerin sahiplendirilmesine yönelik önerileri; 

• Evcil hayvanlar, sahipsiz hayvanlar ve sahiplenmeyle ilgili duygu ve 
düşüncelerinin ne olduğu;

• Katılımcıların yaş, cinsiyet, yaşadığı yer, eğitim durumları;

• Seçimlerdeki siyasi parti tercihleriyle ilgili bilgi sağlayan sorulardan 
oluşmaktadır. 

Bu metodolojinin pilot çalışması olarak Karabağlar İlçesi Devrim Mahallesi’nde 
24.07–06.08.2024 tarihleri arasında saha araştırma çalışması yapılmıştır. 

Devrim Mahallesi saha araştırması kapsamında mahalle sakinlerine, ‘‘Sokak 
hayvanları yasası hakkında düşünceleriniz nelerdir? Mahallenizde sahip-
siz köpekler ile ilgili ne gibi sorunlar yaşıyorsunuz?’’ sorusu yöneltilmiş ve 
verilen cevaplar kategorilere ayrılarak incelenmiştir. 

Devrim Mahallesi nüfusu TÜİK 2023 verilerine göre 7.984’tür. Mahalle genelinde 
361 görüşme yapılmıştır. 350 katılımcı sahipsiz köpekler ile ilgili yöneltilen 
soruyu cevaplamıştır. Katılımcıların %68,57’si (240) Kadın, %31,42’si (110) 
Erkektir. Görüşmeler hane, iş yeri ve diğer kullanıcılar ile yüz yüze mülakat 
metodu kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Bu pilot çalışma ile büyük bir çalışma 
için saha çalışmasında rastlanabilecek zorluklar ve hazırlık süreçleri ile 
ilgili değerli bilgiler elde edilmiştir. Hedef çalışma için anket yapılanması 
ile ilgili bilgi güçlenmiştir.
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SAHİPSİZ KÖPEK POPÜLASYONU YÖNETİMİ EYLEM PLANI KAPSAMINDA 
TANIMLANAN PAYDAŞ GRUBU TOPLANTILARINDAN GERÇEKLEŞENLER

*Amaç 1.1 Kamu, Akademi, Sivil Toplum Örgütleri, Meslek Örgütleri ve İlçe 
Belediyeleriyle İş birliklerinin Geliştirilmesi amacına yönelik olarak tanımlanan 
1.1.5 No’lu “İzmir Tabip Odası, İzmir Veteriner Hekimleri Odası, Türk Psikologlar 
Derneği, Türkiye Biyologlar Derneği, İzmir Barosu, İzmir Reklamcılar Derneği, 
İzmir Gazeteciler Cemiyeti gibi meslek örgütleri ile ortak çalışmalar yürütü-
lecek” ve 1.1.7 No’lu “Sivil toplum örgütlerinin yer aldığı toplantılar düzenle-
necek” faaliyetleri tanımlanmış olup, bu bölümde tanımlanan faaliyetlere 
yönelik bilgi ve görseller paylaşılmıştır.

Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi Eylem Planı hazırlık sürecinde etkin ve 
katılımcılığın en üst düzeyde sağlanabilmesine yönelik olarak tüm paydaş 
gruplarıyla toplantılar yapılmaya başlanmıştır. Kentin tüm bileşenleriyle 
etkileşim içinde olan sahipsiz köpek konusunda kent sakinlerinin ve tüm 
paydaşların sürece dahil olabilmelerine imkân sağlayan bu süreçte, katı-
lımın sürdürülebilir olmasına yönelik vatandaş katılımını ve geri bildirimini 
içeren faaliyetler de eylem planında faaliyet olarak tanımlanmıştır.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil Tugay’ın eşi Öznur Tugay, ilçe 
belediye başkanlarının eşleriyle kente dair konu başlıklarını konuşmak, ortak 
bir eylem planı oluşturmak için bir araya geldi. Her ay başka bir ilçenin 
ev sahipliğinde farklı konuların görüşüleceği buluşmaların ilkinde sokak 
hayvanları konusu gündeme alındı. 

Düzenlenen buluşmaya başkan eşlerinden Ayşenur Yiğit (Balçova), Gökçe 
Önal (Bayraklı), Evrim Çelik (Bergama), Demet Gülmez Başaran (Beydağ), 
Beste Eşki (Bornova), Gamze Arslan Yıldız (Çiğli), Nesrin Kırgöz (Dikili), Birol 
Fıçı (Foça), Nermin Günay (Güzelbahçe), Altan Ünsal (Karşıyaka), Nurcan 
Coşkun (Kiraz), Necip Mutlu (Konak), Melek Çiçek (Menderes), Fatma Yetişkin 
(Seferihisar), Gökhan Sengel (Selçuk), Güler Demir (Torbalı), Pınar Gökçınar 
Balkan (Urla) katıldı.

Toplantının bir bölümüne Dikili Belediye Başkanı Adil Kırgöz de konuk oldu. 

Başkan eşleri, Eylem Planının hâmililiğini gerçekleştirerek konunun halkla 
ilişkiler ve savunuculuk aşamasında destek olacaklarını belirttiler.

1. TOPLANTI         11 TEMMUZ 2024

BAŞKAN EŞLERİNİN SAHİPSİZ EYLEM PLANI İLE İLGİLİ 

BİLGİLENDİRİLMESİ VE HÂMİLİĞİ
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Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi İzmir Eylem Planı hazırlıkları kapsa-
mında ilk koordinasyon toplantısı ilçe belediyelerinin veteriner hekimlerinin 
de katılımıyla yapıldı. İzmir Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı 
Prof. Dr. Pınar Okyay moderatörlüğünde düzenlenen toplantıda; İzmir Büyük-
şehir Belediyesi Veteriner İşleri Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi Başkanı 
H.Gökhan Özdemir, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi Sokak Hayvanlarını 
Koruma Komisyonu Başkanı Hidayet Petin ile Başkan Yardımcısı Selçuk 
Karakülçe de yer aldı.

Toplantıda Eylem Planının bileşenleri ve İzmir’i bir bütün olarak ele alacak 
iyileştirme önerileri görüşüldü. 

2. TOPLANTI         30 TEMMUZ 2024

BÜYÜKŞEHİR VE İLÇE BELEDİYESİ VETERİNER İŞLERİ VE 

VETERİNER HEKİMLERİ TOPLANTISI
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İzmir Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Prof. Dr. Pınar 
Okyay moderatörlüğünde düzenlenen toplantıda; İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi Başkanı H.Gökhan Özdemir, İzmir 
Büyükşehir Belediye Meclisi Sokak Hayvanlarını Koruma Komisyonu 
Başkanı Hidayet Petin ile Başkan Yardımcısı Selçuk Karakülçe de yer aldı. 
Toplam 83 katılımcı ile geniş bir katılımın sağlandığı toplantıda Eylem 
Planı hakkında bilgi verildi. Sivil toplum kuruluşlarının konuyla ilgili katkı 
ve iş birliği alanları belirlendi. Konunun taraflarca iş birliği, şeffaflık ve 
güven temelli yürütülmesine karar verildi.

SAHİPSİZ KÖPEK POPÜLASYONU YÖNETİMİ EYLEM PLANI İLE 
SİVİL TOPLUM BULUŞMASI

3. TOPLANTI         06 AĞUSTOS 2024
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Genel Sekreter Yardımcısı Prof. Dr. Pınar Okyay başkanlığında yapılan 
toplantıda, yakın dönem mevzuat değişiklikleri ile ilgili gelişmeler, il 
genelinde gerçekleştirilecek etkinlikler için iş birliği olanakları, yapıla-
cak çalışmalar ve katkılar görüşüldü. Toplantıya İzmir Barosu Başkanı 
Sefa Yılmaz, İzmir Tabip Odası Genel Sekreteri Nuri Seha Yüksel ve İzmir 
Veteriner Hekimleri Odası Başkanı Selim Özkan katıldı. 

İZMİR BAROSU, İZMİR TABİP ODASI,

İZMİR VETERİNER HEKİMLERİ ODASI TOPLANTISI

4. TOPLANTI         14 AĞUSTOS 2024

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin sahipsiz hayvanlara yönelik hazırladığı eylem 
planı kapsamında 14 Ağustos 2024 tarihinde İzmir Gazeteciler Cemiyeti ve 
İzmir Reklamcılar Derneği toplantısı düzenlendi. Toplantıda eylem planının 
görünürlüğünü arttırmak için iş birliği içinde olma ile ilgili kararlar alındı.

İzmir Reklamcılar Derneği’nin sağlık sorunları nedeni ile katılamadığı toplan-
tıya İzmir Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Dilek Gappi, Başkan Yardımcısı 
Mehlika Gökmen, Genel Sekreteri Reşat Yörük katılım sağladı.

5. TOPLANTI         14 AĞUSTOS 2024

 İZMİR GAZETECİLER CEMİYETİ VE İZMİR REKLAMCILAR DERNEĞİ TOPLANTISI
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nı İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

SAHİPSİZ KÖPEK POPÜLASYONU 
YÖNETİMİ İZMİR EYLEM PLANI FAALİYET TABLOSU
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

1. Paydaşlar ve İşbirliklerinin Geliştirilmesi
Amaç 1.1 Kamu, Akademi, Sivil Toplum 
Örgütleri, Meslek Örgütleri ve İlçe 
Belediyeleriyle İşbirliklerinin Geliştirilmesi

1.1.1 Büyükşehir ve İlçe Belediye Başkan 
eşlerinin konunun hamiliğini üstlenmeleri için 
bir bilgilendirme toplantısı düzenlenecek.

Öncelikli 2024 İZBB Belediye Başkan Eşleri

1.1.2 İzmir Büyükşehir Belediyesi ve ilçe 
belediyeleri arasında sahipsiz köpeklerin 
popülasyonunun yönetimiyle ilgili olarak 
komisyon kurulacak.

Öncelikli 2024 İZBB İlçe Belediyeleri İlgili Birimleri

1.1.3. İlçe belediyelerinin sürece dahil olması 
ile birlikte bir kapasite analiz çalışması 
yapılacak.

Öncelikli 2024-2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İlçe Belediyeleri İlgili Birimleri

1.1.4. Çalışma boyunca sürece destek 
olması amacıyla parazitoloji, halk sağlığı, 
veteriner hekimlik, felsefe, biyoloji, sosyoloji, 
psikoloji,iletişim gibi branşlardan alanında 
uzmanların yer aldığı bir Danışma Kurulu 
kurulacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Danışma kurulu

1.1.5. İzmir Tabip Odası, İzmir Veteriner 
Hekimler Odası, Türk Psikologlar Derneği, 
Türkiye Biyologlar Derneği, İzmir Barosu, 
İzmir Reklamcılar Derneği, İzmir Gazeteciler 
Cemiyeti gibi meslek örgütleri ile ortak 
çalışmalar yürütülecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Meslek örgütleri

1.1.6. İzmir Ekonomik Kalkınma Koordinasyon 
Kurulu (İEKKK) ve ilin meslek örgütleriyle iş 
birlikleri geliştirilecek.

Öncelikli Devamlı İZBB İş dünyası

1.1.7. Sivil toplum örgütlerinin yer aldığı 
toplantılar düzenlenecek. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
STK

1.1.8. Meclis üyeleri bilgilendirilerek, 
ilgili komisyonların katılımı ile toplantılar 
düzenlenecek.

Öncelikli Devamlı İZBB İzmir Büyük Şehir Belediyesi 
Meclisi

1.1.9. Okullarda ve üniversitelerde yönetimler 
ve öğrenci toplulukları ile iş birliği yapılacak. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

Üniversiteler,İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü

1.1.10. Doğa Koruma ve Milli Parklar 4. 
Bölge Müdürlüğü ve İzmir Şube Müdürlüğü, 
İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, İzmir 
Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü ve İzmir İl Sağlık Müdürlüğü 
gibi ilgili müdürlüklerle işbirliği ve düzenli 
bilgilendirme ziyaretleri yapılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Kamu kurumları

1.1.11. Paydaş toplantılarının ilk bölümünde 
alınan kararlar doğrultusunda, bu toplantılar 
belli periyotlarla tekrarlanacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Tüm paydaş kurumlar

1.1.12. Sahiplendirme, Ar-GE vb. konularda 
kardeş şehirler ağı sahipsiz sokak hayvanı 
programının etkin şekilde yürütülmesi için 
aktif olarak kullanılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Kardeş Şehirler Ağı
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

2. Durum Tespiti ve Kapasite Artırımı

Amaç 2.1. İzmir Büyükşehir Belediyesi 
sahipsiz köpek popülasyonu yönetim 
programının yürütülmesine yönelik olarak 
imkân ve kabiliyetleri içeren durum 
tespitinin yapılması

2.1.1. İzmir Büyükşehir Belediyesi ve ilçe 
belediyelerinin sahipsiz köpek popülasyonu 
yönetim programı kapsamında insan gücü, 
araç gereç vb. imkân ve kabiliyetlerin 
tespitine yönelik veriler elde edilecek ve 
güncel tutulacak.

Yüksek Öncelikli 2024
İİZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

2.1.2. Verilerin işlenmesi ve olanakların 
güncel olarak izlenmesi için ortak bir veri 
tabanına yönelik bir yazılım çalışması 
yapılacak.

Öncelikli 2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

Amaç 2.2. Durum Değerlendirmesi 
Sonuçlarına Göre İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ve İlçe Belediyelerinin Personel 
ve Altyapı İyileştirmesi vb. İyileştirme 
Çalışmalarının Yapılması

2.2.1. İhtiyaç olduğunda yakalama ekiplerinin 
sayısı arttırılacak ve personellere ilgili 
eğitimler İzmir Büyükşehir Belediyesi 
tarafından verilecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

2.2.2. Sokak hayvanlarına ve evcil 
hayvanlara her türlü konuda destek veren 
dijital uygulama geliştirilecek.

Öncelikli 2025-2026
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Üniversiteler

2.2.3. Kısırlaştırma çalışmalarının kapasitesi, 
metodolojide tanımlanan yol haritasına göre 
artırılacak.

Yüksek Öncelikli 2024
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

2.2.4. İlçe belediyelerinde veteriner işleri 
şube müdürlüklerinin çalışmalarına İZBB 
tarafından destek verilecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

2.2.5. Durum tespiti dikkate alınarak gerekli 
durumlarda birimlerin 7/24 aktif kullanımı 
sağlanacak ve sayısı arttırılacak.

Yüksek Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

2.2.6. İzmir iş dünyası ile bir araya gelinerek 
yeni barınak oluşturma, sağlık ekipmanı 
temini ve/veya kısırlaştırma çalışmaları 
yapılacak.

Öncelikli 2026-2027
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İş dünyası

2.2.7. İzmir Veteriner Hekimleri Odası ile özel 
kliniklerin sürece daha aktif katılımı ile ilgili 
protokol yapılacak.

Öncelikli 2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Özel veteriner klinikleri

2.2.8. İlçe belediyelerin özelliklerine göre 
farklı yöntemler geliştirmeleri desteklenecek, 
sonuçlar paylaşılacak, iyi uygulamalar il 
geneline genişletilecek.

Öncelikli 2024-2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

2.2.9. Yarışmalar düzenlenerek ilham 
verici fikir ve çalışmaların öne çıkarılması, 
ödüllendirilmesi sağlanacak.

Öncelikli 2025-2026
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri, 
İlgili STK ve kurumlar

2.2.10. İZBB tarafından yürütülen 
köpek maması üretimi çalışmalarının 
ruhsatlandırılması yapılacak ve süreç efektif 
hale getirilecek.

Öncelikli 2026-2027
İZBB Veteriner İşleri Halk 

Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri, Üniversiteler

2.2.11. Sahipsiz köpeklerin sağlıklarının ve 
yaşam kalitelerinin artırılmasına yönelik 
olarak ilaçlı yem, ilaç emdirilmiş tasma gibi 
inovitif projeler geliştirilecek.

Öncelikli 2026-2027
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri, Üniversiteler
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

2. Durum Tespiti ve Kapasite Artırımı

Amaç 2.3. Sahipsiz Köpek Sayısının 
Doğrudan Sayım, Anket, Kurumlardan 
Alınacak Veriler, Teknolojik Yöntemler gibi 
Bilimsel Olarak Kabul Gören Yöntemler 
Kullanılarak Belirlenmesi.

2.3.1 İzmir ili sahipsiz köpek sayısının 
belirlenmesine yönelik sahada yapılacak 
sayımlar için bilimsel metodoloji belirlenecek.

Yüksek Öncelikli 2024
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

2.3.2. Sahada yapılacak sahipsiz köpek 
sayımları üzerinde elde edilecek popülasyon 
tahminlerini destekleyecek nitelikte şüpheli 
ısırık bildirimleri üzerinden köpekler ile ilgili 
istatistikler çıkartılacak.

Yüksek Öncelikli 2024
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İl Sağlık Müdürlüğü, 

Tarım ve Orman İl Müdürlüğü

2.3.3. İzmir ili ilçelerinde yıllara, ilçelere ve 
hayvan türüne göre kuduz pozitif vaka sayısı 
verileri değerlendirilecek.

Yüksek Öncelikli 2024
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İl Sağlık Müdürlüğü, 

Tarım ve Orman İl Müdürlüğü

2.3.4. Hemşeri İletişim Merkezi (HİM) 
kayıtları üzerinden ilçelere göre köpek 
saldırıları, başıboş köpek gibi şikayetler 
değerlendirilecek; şikayet türüne göre 
ilçelerdeki durum tespit edilecek.

Öncelikli 2024-2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

2.3.5. Paydaş kurum toplantıları 
gerçekleştirilerek paydaşların birebir 
gözlemleri vasıtasıyla durum tespiti ve 
popülasyon tahminlerin iyileştirilmesine 
yönelik metodolojiler geliştirilecek.

Öncelikli 2024
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
Tüm paydaş kurumlar

Amaç 2.4. İzmir Halkının Konu ile iİgili 
Yaklaşımının Belirlenmesi

2.4.1. İzmirlilerin tutum ve davranışlarını, 
duygu ve düşüncelerini öğrenmek üzere 
saha araştırması yapılacak.

Yüksek Öncelikli 2024
İİZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri 
Tüm paydaş kurumlar

2.4.2. Yapılan araştırmalar belli periyotlarla 
tekrarlanacak ve değişim izlenecek. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
İZBB ilgili birimleri

2.4.3. Belirli aralıklarla kamuoyunun 
meseleye dair tutumunu ve deneyimini ölçen 
online ya da telefonla anket çalışmaları 
yapılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

3. Sahipsiz Köpek Popülasyonunun 
Yönetilmesine Yönelik Eylemler

Amaç 3.1. Belirlenen Metodoloji Uyarınca 
Saha Araştırmalarının Gerçekleştirilmesi

3.1.1. Sayım ekipleri için eğitim çalışmaları 
yapılacak. Yüksek Öncelikli 2024

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
İZBB ilgili birimleri

3.1.2. Sayım ekiplerinin sahada kullanması 
için kayıt formları oluşturulacak. Yüksek Öncelikli 2024

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
İZBB ilgili birimleri

3.1.3. Sayımlar metodolojide belirlenmiş 
ve eğitimlerle standardize edilmiş olarak 
yapılacak.

Yüksek Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

Amaç 3.2. Gözlemsel Araştırmalarla 
Sahipsiz Köpeklerin Yoğun Olarak 
Bulunduğu Alanların Belirlenmesi ve 
Kentsel Alanların Tasarlanması

3.2.1. Halkın da kullanabileceği yazılımlar 
kullanılarak onların da sürece dahil edilmesi 
sağlanacak.

Öncelikli 2025-2026
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,

3.2.2. Yaralı ve/veya engelli vakaların barınak 
ve/veya rehabilitasyon merkezlerinde tedavi 
edilmesi ve barındırılması sağlanacak.

 Yüksek Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

3.2.3. İzmir ili coğrafi olarak 6 bölgeye 
bölünerek bölge temelli bir işleyiş hayata 
geçirilecek.

Öncelikli 2025-2026
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

3.2.4. Taktiksel şehircilik çözüm atölyesi 
yapılacak. Öncelikli 2024 İZBB İZBB ilgili birimleri

3.2.5. Tüm kayıtların doğru ve güncel 
tutulması için dijital altyapı iyileştirilecek. Öncelikli 2025

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
İZBB ilgili birimleri
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

3. Sahipsiz Köpek Popülasyonunun 
Yönetilmesine Yönelik Eylemler

Amaç 3.3.  Sorumlu Sahipliğin ve 
Yerinde Korumanın Teşvik Edilmesi

3.3.1. İnsanların köpeklere karşı 
davranışlarını etkileyebilen yargı ve inanışları 
ile ilgili bilgilendirme ve eğitim çalışmaları 
gerçekleştirilecek.

Öncelikli 2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

3.3.2. Saygılı ve özenli köpek bakım 
öykülerinin görünürlüğü sağlanacak, empati 
duygusuyla içten tutumların özendirilmesi 
desteklenecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri, 
İlgili STK ve kurumlar

3.3.3. Sorumlu sahipliği ve yerinde korumayı 
teşvik etmek için muhtarlar gibi bölgenin 
yereldeki en uç kamu yöneticileri, dini 
liderler ve diğer kanaat önderlerinin desteği 
sağlanacak.

Yüksek Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

3.3.4. Halk sağlığını tehdit eden bulaşıcı 
hastalıklar vb. tıbbi durumlarda yaşam hakkı 
temelli evrensel prosedür tatbik edilecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İlçe Belediyeleri, Üniversiteler, 
İzmir Veteriner Hekimler Odası

Amaç 3.4. Köpek Popülasyonunun 
Üreme Kapasitesinin Azaltılması

3.4.1. Tüm erişkin gruplar ve gençler 
kısırlaştırılacak. Yüksek Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
İzmir İlçe Belediyeleri

3.4.2. İlçeler arası geçişin izlenebilmesi için 
ilçe belediyelerin kısırlaştırmada kullandığı 
küpeler farklı renkli olacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

3.4.3.  Kısırlaştırma hizmetleri sunabilecek 
veteriner klinik ve poliklinikleriyle birlikte 
çalışmak için olanaklar araştırılacak, 
çalışmalar yapılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İzmir İlçe Belediyeleri

Amaç 3.5. Yiyeceğe Erişimin
Kontrolünün Sağlanması

3.5.1. Halka açık alanlardaki çöplerin 
azaltılması gibi kontrolsüz ve zararlı olma 
potansiyeli olan kaynakların kontrolü ile 
hayvanların yiyeceğe kontrolsüz erişimi 
engellenecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri

3.5.2. Gerekli bölgelerde hayvan ulaşımını 
güçleştiren çöp kutuları, ağır kapaklı çöp 
kutuları kullanılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri

3.5.3. Köpeklerin sağlıklı gıdaya erişimi ve 
bazı bölgelerde kasıtlı olarak beslenmesinin 
önüne geçmek üzere eğitim çalışmaları 
gerçekleştirilecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri

3.5.4. Belediye bünyesinde sağlıklı mamanın 
üretilmesine yönelik çalışmalar arttırılacak. Öncelikli 2025-2026

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
İZBB ilgili birimleri
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

3. Sahipsiz Köpek Popülasyonunun 
Yönetilmesine Yönelik Eylemler

Amaç 3.6. Sahiplendirme Çalışmalarının 
Geliştirilmesi

3.6.1. Sahipsiz köpeklerde, yavru ve 
yetişkin ayrı olacak şekilde sahiplendirme 
kampanyaları yapılacak.

Öncelikli 2025-2027
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
STK

3.6.2. STK’lar ile birlikte çalışarak 
sahiplendirme çalışmaları için bir etkinlik 
takvimlendirmesi yapılacak.

Öncelikli 2024
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
STK

3.6.3. Sahiplendirme çalışmalarında 
sahiplenen kişilerin gereksinim duydukları 
dönemde yalnız kalmamaları için destek 
mekanizmalarının oluşması sağlanacak.

Öncelikli 2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
STK

Amaç 3.7. Bakımevi Kapasite ve Nitelik 
Artışının Sağlanması

3.7.1.  İldeki bakımevlerinin mevcut durumu 
saptanacak. Öncelikli 2024

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri

3.7.2. Kalabalık ve kötü şartlara sahip 
bakımevlerinden başlanarak iyileştirme 
çalışmalarına başlanacak.

Yüksek Öncelikli 2024-2026
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri

3.7.3. Bakımevi kapasitesinin artırılması için 
tüm paydaşlarla iş birliği yapılacak. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri, STK

3.7.4.  Organize sanayi bölge yönetimlerinin 
sanayi bölgesi içinde barınak ve klinik 
kurmaları teşvik edilip, desteklenecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri, 

Organize sanayilerin yönetimi,
Serbest bölge yönetimi

3.7.5. Köpeklerin geldikleri andaki karantina 
uygulamasından, temizlik, beslenme ve 
egzersiz gibi günlük rutinlere, kayıtların 
tutulmasından, sahiplendirmeye kadar 
geçen sürecin her aşaması için bakımevleri 
özelinde protokoller geliştirilecek.

Öncelikli 2024-2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

3. Sahipsiz Köpek Popülasyonunun 
Yönetilmesine Yönelik Eylemler

Amaç 3.8. Köpek Popülasyonunun 
İnsan sağlığı ve 
Diğer Hayvanların Sağlığına Yönelik 
Olarak Taşıdığı Risklerin Azaltılması

3.8.1. Zoonotik kontrolün önemi tüm 
paydaşlarla paylaşılacak. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
Tüm paydaş kurumlar

3.8.2. Başta kuduz olmak üzere aşı ile 
korunabilen zoonotik hastalıklarla ilgili 
aşılama çalışmaları arttırılacak.

Yüksek Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Tüm paydaş kurumlar

3.8.3. Sahipsiz köpeklerin etkili ama 
daha uygun maliyetli tasmalar gibi ilaç 
ve ekipmanın sağlanabilmesi için Ar-Ge 
çalışmalarına başlanacak.

Öncelikli 2025 İZBB ARGE

3.8.4. İnsan-hayvan çatışmasının tam 
olarak nerede ve neden meydana geldiğinin 
tanımlanması için bildirimler ve vakalar 
değerlendirilecek.

Öncelikli 2024-2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri

3.8.5. Yaralı hayvanların en kısa zamanda 
tedavi edilmeleri sağlanacak. Yüksek Öncelikli 2024

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri

3.8.6. Köpeklerin toplum ruh sağlığına 
katkısı ve görme engelliler gibi bazı sağlık 
sorunların özelinde eğitilerek insan sağlığına 
katkıları konusunda, eğitimler ve projeler 
geliştirilecek.

Öncelikli 2025-2027
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimler, 
Akademi ve STK

3.8.7. Deprem vb. afet durumlarında görev 
alabilecek özelleşmiş köpek kapasitesi 
artırılacak.

Öncelikli 2025-2027
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimler, 
Akademi ve STK

3.8.8. Emniyet vb. konularda destek 
verebilecek köpek popülasyonun kapasite 
artımına destek verilecek.

Öncelikli 2025-2027
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimler, 
Akademi ve STK
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

3. Sahipsiz Köpek Popülasyonunun 
Yönetilmesine Yönelik Eylemler

Amaç 3.9. Eğitim Çalışmalarının 
Koordinasyonunun Sağlanması

3.9.1. İlgili eğitimler bu konuda yetkin kişiler 
tarafından gerçekleştirilecek. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri

3.9.2 .Verilecek eğitimler hedef gruplara göre 
standardize edilecek. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri,

Üniversiteler

3.9.3. Eğiticilerin eğitici olarak beceri 
yeterlilikleri, temel eğitim becerileri kursu 
gibi eğitimlerle desteklenecek, eğitici eğitimi 
yapılandırılacak. 

Öncelikli 2024-2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri,

Üniversiteler

3.9.4. Eğitim ortamları ve eğitim çeşitliliği 
arttıracak. Öncelikli 2024-2025

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri,

Üniversiteler

3.9.5. Hayvan bakıcıları ve toplama 
görevlileri eğitilecek. Öncelikli 2024-2025

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri,

Üniversiteler

3.9.6. Yasama faaliyetlerine katkı sunmak 
üzere eğitim çalışmaları gerçekleştirilecek. Öncelikli 2024

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri,

Üniversiteler

3.9.7. Tüm kayıtların doğru ve güncel 
tutulması için kayıt görevlileri eğitilecek. Öncelikli 2024-2025

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri,

Üniversiteler
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

3. Sahipsiz Köpek Popülasyonunun 
Yönetilmesine Yönelik Eylemler

Amaç 3.10. Programın Sürdürülebilirliğinin 
Sağlanması

3.10.1. Yerel yönetim bütçelerinde konuyla 
ilgili bütçelendirme gerçekçi ve sürdürülebilir 
ilkelere göre yapılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

3.10.2. Veteriner hekimler ve veteriner 
hekimlik öğrencilerinin gönüllülük esası ile 
verebilecekleri katkılar tanımlanacak.

Öncelikli 2024
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri, 

Üniversiteler,
İzmir Veteriner Hekimler Odası

3.10.3. Yerelde STK’lar aracılığı ile yaratılacak 
fonlara yönelik çalışmalar yapılacak. Öncelikli 2024-2025

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
İZBB ilgili birimleri,STK

3.10.4. Köpek popülasyonu kontrol 
programına dahil olan çok sayıda kuruluşun 
program içerisindeki görevleri ile ilgili 
protokoller yapılacak.

Öncelikli 2025-2026
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Tüm paydaş kurumlar

3.10.5. Planlar, faaliyetlerden bizzat sorumlu 
olmasalar bile programdan etkilenen köpek 
sahipleri ve paydaşlar gibi son kullanıcılara 
iletilecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Tüm paydaş kurumlar
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İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

4. Tüm Sürecin Etkili İletişiminin Yapılması

Amaç 4.1. Eylem Planı ve 
Programlarının Uygulandığı Süre Zarfında 
Tüm Paydaşları Kapsayacak Şekilde 
Etkin ve Şeffaf Bir İletişimin Yapılması

4.1.1. Etkin ve şeffaf iletişim için İletişim 
Eylem Planı hazırlanacak. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
Tüm paydaş kurumlar

4.1.2. Eylem Planı ile ilgili Web Sitesi 
oluşturulacak. Öncelikli 2024-2025 İZBB İZBB ilgili birimleri

4.1.3. Web sitesinde yürütülen çalışmalar 
kapsamında toplanan veriler kamuoyuyla 
paylaşılacak, bu veri setleri ile uygulama 
veya akademik araştırmalara yönelik 
çalışmaların yapılması teşvik edilecek.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

4.1.4. Web sitesinde İzmirlilerin sahipsiz 
köpek sorunun çözümüne yönelik alternatif 
fikir ve projelerini paylaşabileceği bir 
platform hazırlanacak.

Öncelikli 2025
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

4.1.5. Sahipsiz köpek sorununun çözümüne 
yönelik olarak çocukları ve gençleri 
de kapsayan çeşitli fikir yarışmaları 
düzenlenecek.

Öncelikli 2025-2027
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

4.1.6. Reklamcılar Derneği ve İzmir 
Gazeteciler Cemiyeti ile iş birliği yapılacak. Öncelikli 2025

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
Reklamcılar Derneği,

İzmir Gazeteciler Cemiyeti

4.1.7. Eylem planındaki hedefleri 
gerçekleştirmek için yapılacak etkinliklerde 
daha fazla kişiye ulaşmak amacıyla sosyal 
medyada etkili kişilerle işbirliği yapılacak.

Öncelikli 2024-2025 İZBB İZBB ilgili birimleri

4.1.8. Kamuoyunu bilgilendirme için 
belirli aralıklarla süreç ile ilgili raporlar 
hazırlanacak ve uygun platformlarda tüm 
paydaşlarla paylaşılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

4.1.9. Bakımevleri doğrudan kamuya yönelik 
aktif hizmet veren birimler olması nedeni ile 
her birinde bir halkla ilişkiler birimi kurularak, 
eğitimli personel görevlendirilecek.

Öncelikli 2025-2026
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri



72 73
Sa

hi
p

si
z 

Kö
p

ek
 P

op
ül

as
yo

nu
 Y

ön
et

im
i İ

zm
ir 

Ey
le

m
 P

la
nı

İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı Faaliyet Tablosu

Amaçlar Faaliyetler Öncelik Durumu Zaman ve Periyodik 
Tekrarlanma Sıklığı Sorumlu Kurum ve Kurumlar Paydaşlar

5. Eğitim ve Kapasite Artışı

Amaç 5.1. İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sahipsiz Köpek Popülasyonu Yönetimi 
İzmir Eylem Planı’nın Başarılı Bir şekilde 
Yürütülmesine Yönelik Olarak Eğitim ve 
Kapasite Gelişiminin Sağlanması

5.1.1. “Sorumlu hayvan sahipliği” kavramına 
yönelik olarak eğitim çalışmaları yapılacak. Öncelikli 2025-2026

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri, 

Üniversiteler

5.1.2. Sahipli hayvanların kısırlaştırılmasının 
önemine yönelik olarak eğitim ve farkındalık 
artırımı yapılacak.

Öncelikli 2025-2026
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri, 

Üniversiteler

5.1.3. Kent Konseyi, STK, platform, federasyon 
vb. kuruluşlara yönelik eğitimler verilecek. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri, 

Üniversiteler

5.1.4. Video, infografik gibi dijital araçlar, 
sahipsiz köpeklere yönelik iyi davranışlar 
geliştirmek için etkin bir şekilde kullanılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri,
İzmir İlçe Belediyeleri, 

Medya kuruluşları

6. İzleme

Amaç 6.1. Programın ve Eylem Planının 
Sağlıklı Bir Şekilde Yürümesi İçin Etkin 
İzleme ve Değerlendirme Çalışmasının 
Yapılması

6.1.1. Eylem planının izleme göstergeleri 
oluşturulup bir izleme planı oluşturulacak. Öncelikli 2024

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
İZBB ilgili birimleri

6.1.2. Hemşehri İletişim Merkezi (HİM) kayıtları 
üzerinden ilçelere göre köpek saldırıları, 
başıboş köpek gibi şikayetler düzenli olarak 
sürecin izleminde kullanılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri

6.1.3. Örnek uygulamalar ön plana çıkarılarak 
yaygınlaştırılacak. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı
İZBB ilgili birimleri

6.1.4. Danışma Kurulunun süreci 
değerlendirmesi ve raporlaması sağlanacak. Öncelikli Devamlı

İZBB Veteriner İşleri 
Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 

Başkanlığı

İZBB ilgili birimleri
Danışma Kurulu

6.1.5. İzmir Eylem Planının sonuçlarının 
paydaş katılımı ile değerlendirildiği dönemsel 
çalıştaylar yapılacak.

Öncelikli Devamlı
İZBB Veteriner İşleri 

Halk Sağlığından Sorumlu Dairesi 
Başkanlığı

Tüm paydaş kurumlar
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